
 
 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
TMHMA ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

              Κέρκυρα     29/05/2025 
Αρ. Πρωτ.: οικ.48073/22240 

 

 
Ταχ. Δ/νση : Κ. Ζαβιτσιάνου 1 - Κέρκυρα 
Ταχ. Κώδικας : 49131 
Πληροφορίες : Κ. Κυριάκη 
Τηλέφωνο : 2661364910 
E-mail  :k.kiriaki@pin.gov.gr 

ΠΡΟΣ :   ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗ «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ CIRCULAR SYSTEMIC FOR SUSTAINABLE TOURISM IN 
EUROPEAN ISLANDS BY MOVABLE PLAN ON BOAT AND CO- CREATION WITH 

ISLANDS STAKEHOLDERS ΚΑΙ ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ REBOAT ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ HORIZON, ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ ΑΠΟ 25-
27/06/2025». 

 
 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης– Πρόγραμμα  
Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν οι Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ- 
ΟΤΑ Β’. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 4083 Β΄/23-11-2017). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν. 4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι Περιφέρειες 
δύνανται να αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), 
δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις 

διατάξεις του Ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα 
με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα επιτρεπόμενα 
χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του 

Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του 
Περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή 
τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον Περιφερειάρχη» 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018. 

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» 
του Ν. 4625/2019 (ΦΕΚ139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και 

Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: 
Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του Ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, 
ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των 
εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των 
πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης 
ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 





 
 

 

προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, 

προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία 
αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν 
εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η 
συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο 
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143Α’) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)− 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Ν.3310/2005(ΦΕΚ30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 

(ΦΕΚ279/Α΄/10-11-2005) και όπως ισχύει. 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της 
διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί 
«κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες 
και παροχής οδηγιών». 

11. Την Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με αριθμό 
873-56/22-10-2024 για την Έγκριση αποδοχής χρηματοδότησης για την υλοποίηση 
του έργου «ReBoat – Circular Systemic for Sustainable Tourism in European Islands 
by movable plan on boat and co- creation with islands stakeholders” που εντάχθηκε 
προς χρηματοδότηση στο πλαίσιο του Προγράμματος «HORIZON».  

12. Την υπ' αρ. 247-35/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Π.Ι.Ν. περί 

έγκρισης Π/Υ Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ : 94587ΛΕ-ΥΞΒ) 

13. Την με αρ. 251-37/2024 [ΑΔΑ: ΨΩΣΓ7ΛΕ-Ν8Β] απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Π.Ι.Ν. με την οποία ορίστηκε το Περιφερειακό Ταμείο Ανάπτυξης ως 
αρμόδια υπηρεσία για την οικονομική διαχείριση του έργου. 

14. Το αριθ. πρωτ. 1585/10-01-2025 (ΑΔΑ: Ψ8Δ1ΟΡ1Φ-8Φ0) έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπ/νησου - Δυτικής Ελλάδος κ Ιονίου, περί Ελέγχου 

Νομιμότητας της αριθμ. 247-35/05-12-2024 (94587ΛΕ-ΥΞΒ) Απόφασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου, αναφορικά με την έγκριση του Π/Υ έτους 2025 της ΠΙΝ. 

15. Tην υπ’ αρ. 23-4/22-02-2025 Απόφαση Π.Σ. περί 1ης Τροποποίησης Προσχεδίου 
Ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2025  

16. Tην υπ’ αρ. 24-4/22-02-2025 Απόφαση Π.Σ. περί 1ης Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού 
έτους 2025, της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  

17. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
συγκεκριμένα το έργο “ReBoat – Circular Systemic for Sustainable Tourism in 
European Islands by movable plan on boat and co- creation with islands stakeholders” 
με Φορέα 01.071 και Κ.Ε. 9459.05.001. 

18. Το υπ’ αρ. οικ46600/21517/20-05-25 Πρωτογενές Αίτημα (ΑΔΑΜ: 25REQ016893004) 
για την «ΈΓΚΡΙΣΗ ΕΞΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ». 

19. Την αριθ. 443-32/20-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής περί έγκρισης 
εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κέρκυρας. 

20. Την ανάληψη υποχρέωσης με α/α 1337/28-05-2025 ποσού 17.600,00€ 

21. Το υπ΄ αρ. οικ.47993/22177/29-5-25 Εγκεκριμένο Αίτημα (ΑΔΑΜ: 25REQ016914803). 

22. Τις Τεχνικές προδιαγραφές του έργου. 
 

Ανακοινώνει ότι: 

Προτίθεται να προβεί σε διαδικασία απευθείας ανάθεσης, για την «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ CIRCULAR SYSTEMIC FOR SUSTAINABLE 
TOURISM IN EUROPEAN ISLANDS BY MOVABLE PLAN ON BOAT AND CO- CREATION 
WITH ISLANDS STAKEHOLDERS ΚΑΙ ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ REBOAT ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ HORIZON, ΣΤΗΝ ΚΕΡΚΥΡΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΠΑΞΟΥΣ ΑΠΟ 25-





 
 

 

27/06/2025». 

 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή της και έως το πέρας της συνάντησης 
(δηλ. έως και 27/06/2025). 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εν λόγω απευθείας ανάθεσης ανέρχεται στο συνολικό ποσό 
των 17.600,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.. 

CPV:  [79950000-8]-Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 

ΓΕΝΙΚΑ : 

To Πολυτεχνείου του Μιλάνο ως επικεφαλής εταίρος, το Ερευνητικό 

Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Συστημάτων Επικοινωνίας και Υπολογιστών 

(ΕΠΙΣΕΥ) – Ελλάδα, η ιταλική εταιρεία έρευνας και καινοτομίας με την επωνυμία 

R2M SOLUTION SR, ο γερμανικός όμιλος εταιρειών EDAG ENGINEERING 

GMBH, το διεθνές μη κερδοσκοπικό ερευνητικό κέντρο VELTHA IVZW - Βέλγιο, 

o Ευρωπαϊκός Κόμβος Καινοτομίας SYXIS VSI - Λιθουανία, το CENTRO 

TESSILE COTONIERO E ABBIGLIAMENTO- Ιταλία, το ORIGONI E STEINER 

ARCHITETTI ASSOCIATI- Ιταλία, το FIBEREUSE TECH S.R.L.- Ιταλία, το 

Greening the Islands Foundation - Ιταλία, το EUROPEAN PUBLIC LAW 

ORGANIZATION - Ελλάδα, η COSMOS ΑΕ – Ελλάδα, η Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων - Ελλάδα, το Associazione Eolian Regeneration - Ιταλία και το 

Município de Angra do Heroísmo – Πορτογαλία συνεργάσθηκαν στο 

πλαίσιο της Πρόσκλησης HORIZON-CL6-2024-CIRCBIO-01, για την 

υποβολή της πρότασης με τίτλο “ReBoat – Circular Systemic for 

Sustainable Tourism in European Islands by movable plan on boat and 

co- creation with islands stakeholders”. 

Το έργο εμπίπτει στο είδος της δράσης HORIZON Innovation Actions. Ο συνολικός 

προϋπολογισμός του έργου (για το σύνολο των εταίρων) είναι 4.998.325,00 € 

και το 100% του Προϋπολογισμού καλύπτεται από πόρους της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.  

 

Γενική Περιγραφή έργου: 

Οι αγροτικές και περιφερειακές περιοχές, ιδιαίτερα τα νησιά, βιώνουν έντονη 

εισροή τουριστών που συγκεντρώνεται κατά τη διάρκεια συγκεκριμένων περιόδων 

υψηλής σεζόν. Αυτή η προσωρινή αύξηση αυξάνει σημαντικά την κατανάλωση 

τοπικών προϊόντων και τη δημιουργία απορριμμάτων, με τις μέγιστες ποσότητες 

να εκτοξεύονται από 10 έως 100 φορές κατά τη διάρκεια 3-4 μηνών κάθε χρόνο 

(για παράδειγμα, τα Ιόνια Νησιά φιλοξενούν 2,9 εκατομμύρια επισκέπτες ετησίως, 

πάνω από 10 φορές τον πληθυσμό των κατοίκων τους). Αυτές οι εποχικές 

διακυμάνσεις στον όγκο και τη σύνθεση των απορριμμάτων καθιστούν οικονομικά 

μη βιώσιμη τη δημιουργία και λειτουργία τοπικών μονάδων επεξεργασίας 

απορριμμάτων σε αυτές τις απομακρυσμένες τοποθεσίες. Ο περιορισμένος όγκος 

απορριμμάτων κατά τη διάρκεια του υπόλοιπου έτους, σε συνδυασμό με το υψηλό 

κόστος των υποδομών ανακύκλωσης, τη μη συνεπή χρήση των εγκαταστάσεων 

και τις απαιτήσεις για ευελιξία χωρητικότητας και τεχνική προσαρμοστικότητα, 

δημιουργούν σημαντικές προκλήσεις. 

Συνεπώς, οι τρέχουσες λύσεις περιλαμβάνουν: (i) τη συλλογή και μεταφορά 

απορριμμάτων σε κοντινές εγκαταστάσεις ανακύκλωσης στην ηπειρωτική χώρα, 

κάτι που συνεπάγεται υψηλό κόστος και σημαντικό περιβαλλοντικό αποτύπωμα, 

ή, σε χειρότερες περιπτώσεις, (ii) μη βιώσιμες πρακτικές απόρριψης 

απορριμμάτων, που βλάπτουν το περιβάλλον και τη μακροπρόθεσμη 

ελκυστικότητα αυτών των τουριστικών προορισμών. Αυτό το αναποτελεσματικό 

σύστημα διαχείρισης απορριμμάτων έχει περιβαλλοντικές και κοινωνικές 

συνέπειες, όπως συσσώρευση πλαστικών αποβλήτων σε παρθένες παραλίες, 





 
 

 

θαλάσσια απορρίμματα και μικροπλαστικά που μολύνουν τη θάλασσα, και καύση 

οργανικών απορριμμάτων σε απομακρυσμένες περιοχές των νησιών—συχνά 

κοντά σε κατοικίες αλλά μακριά από τουριστικές περιοχές. Επιπλέον, αυτές οι 

προσεγγίσεις εμποδίζουν τοπικούς τεχνίτες, σχεδιαστές και μικρομεσαίες 

επιχειρήσεις (ΜΜΕ) από το να υιοθετήσουν πρακτικές κυκλικής οικονομίας που θα 

μπορούσαν να δημιουργήσουν τοπικές θέσεις εργασίας, να αποφέρουν οικονομικά 

οφέλη και να δημιουργήσουν πιο συμπεριληπτικές αλυσίδες αξίας. Υπάρχει ένα 

κενό μεταξύ του μετασχηματισμού των απορριμμάτων σε δευτερογενείς πόρους 

στην ηπειρωτική χώρα και της δυνατότητας επεξεργασίας στα νησιά για τη 

δημιουργία τοπικά επιθυμητών προϊόντων, οδηγώντας σε χαμένες οικονομικές 

ευκαιρίες για αυτά τα περιφερειακά νησιωτικά οικοσυστήματα. 

Η Ευρωπαϊκή Επιτροπή, μέσω του Σχεδίου Δράσης για την Κυκλική Οικονομία, 

του Κανονισμού Οικολογικού Σχεδιασμού για Βιώσιμα Προϊόντα και του Νόμου 

για τις Πρώτες Ύλες, προωθεί μια συστημική μετάβαση προς βιώσιμα μοντέλα που 

αποσυνδέουν την παραγωγή αγαθών από την κατανάλωση φυσικών πόρων. Αυτή 

η πρωτοβουλία ενθαρρύνει την τοπική ανακύκλωση και επαναχρησιμοποίηση 

υλικών και εξαρτημάτων και προάγει τη συνειδητή περιβαλλοντική συμπεριφορά 

των καταναλωτών. 

Το ReBoat στοχεύει στο να σχεδιάσει, να αναπτύξει και να επιδείξει μια καινοτόμο 

αποκεντρωμένη συστημική κυκλική λύση. Περιλαμβάνει ένα κινητό, αρθρωτό 

εργοστάσιο διαλογής, ανακύκλωσης και επεξεργασίας αποβλήτων πάνω σε πλοίο, 

το οποίο θα διαχειρίζεται τις αιχμές δημιουργίας απορριμμάτων στα νησιά όταν 

χρειάζεται, μετατρέποντας τα απορρίμματα τοπικά σε νέα προϊόντα που 

καλύπτουν τις ανάγκες των κατοίκων και των τουριστών του νησιού. Το έργο θα 

περιλαμβάνει τέσσερις συμπληρωματικές πιλοτικές εφαρμογές που θα 

συνδημιουργούν νέα αντικείμενα, χώρους και εμπειρίες μέσω μιας Συμμετοχικής 

Προσέγγισης Νησιών, υποστηριζόμενη από Ψηφιακά εργαλεία, την υποδομή του 

πλοίου και εμπλουτισμένη με νέες τουριστικές προσφορές που προσφέρουν στους 

Ευρωπαίους νέες, βιώσιμες και εμπλουτισμένες εμπειρίες διακοπών. 

Ο στόχος του ReBoat είναι να δημιουργήσει ζήτηση μεταξύ των νησιών για 

δημιουργικές λύσεις ανακύκλωσης και αναβάθμισης υλικών, εστιάζοντας κυρίως 

σε πλαστικά και υφάσματα που προέρχονται από το τοπικό περιβάλλον. Ο κύριος 

σκοπός είναι να κινητοποιήσει τα νησιωτικά οικοσυστήματα—πολίτες, τουρίστες, 

καλλιτέχνες, σχεδιαστές, αρχιτέκτονες και μικροπαραγωγούς—ως κέντρα 

τεχνιτών, δημιουργώντας συνεργατικά ένα βιώσιμο, συμπεριληπτικό και οπτικά 

ελκυστικό σύστημα. Αυτή η πρωτοβουλία ενθαρρύνει τον διάλογο ανάμεσα σε 

πολιτισμούς, κλάδους, επαγγέλματα, ταλέντα, φύλα και ηλικίες. Το έργο θα 

προωθήσει ένα ευέλικτο, αρθρωτό και αποκεντρωμένο κυκλικό σύστημα σε 

τέσσερα ευρωπαϊκά νησιά: τα Ιόνια, τις Αιολίδες Νήσους, το Γκόζο και τα 

νησιά των Αζορών. Σε αυτές τις περιοχές, θα διοργανώνονται εκδηλώσεις 

διάρκειας 3 εβδομάδων γύρω από το κινητό εργοστάσιο στο πλοίο, τοποθετημένο 

για να επεξεργάζεται τοπικά δημιουργημένα ρεύματα αποβλήτων και ανοιχτό στη 

συμμετοχή όλων των ενδιαφερομένων. Οι πολίτες και οι τουρίστες θα παρέχουν 

πληροφορίες για τις ανάγκες και τις προκλήσεις, ενώ οι καλλιτέχνες και οι 

σχεδιαστές θα προσφέρουν λύσεις εμπνευσμένες από τον τοπικό πολιτισμό και 

την τέχνη μέσω ειδικά σχεδιασμένων τουριστικών πακέτων. Το έργο θα 

συγκεντρώσει τα μαθήματα που θα αντληθούν για την ανάπτυξη μιας στρατηγικής 

αναπαραγωγής αυτού του μοντέλου σε άλλα αγροτικά και περιφερειακά 

οικοσυστήματα. Τα αποτελέσματα που θα κοινοποιηθούν μέσω επιτυχημένων 

ιστοριών θα αναδείξουν τις δυνατότητες για μελλοντική βιομηχανική υιοθέτηση 

του κινητού εργοστασίου, καθώς και το μοντέλο μάθησης και συνδημιουργίας. 

Η κοινοπραξία ReBoat, που αποτελείται από 17 εταίρους από 8 κράτη μέλη της 

ΕΕ—συμπεριλαμβανομένων 10 εταιρειών και 9 ΜΜΕ με εκτεταμένη εμπειρία στον 

νησιωτικό τουρισμό, τις διαδικασίες κυκλικής οικονομίας και τις ΤΠΕ—πιστεύει ότι 





 
 

 

αυτή η προσέγγιση είναι το κλειδί για τον μετασχηματισμό των νησιωτικών 

οικοσυστημάτων σε βιώσιμα, κλειστά κυκλικά συστήματα. 

Αντικείμενο του έργου είναι: 

Κατά το τριήμερο 25-27/06/2025 η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στο 

πλαίσιο των υποχρεώσεών της ως Εταίρος στο έργο ReBoat, θα 

διοργανώσει στην Κέρκυρα και του Παξούς τη 2η Συνάντηση Εταίρων του 

Προγράμματος. Η συνάντηση θα λάβει χώρα στις εγκαταστάσεις της 

Π.Ι.Ν. (κτίριο έδρας Κ. Ζαβιτσιάνου 1 – Κέρκυρα) την 25 & 27/06/2025 

και στο κτίριο του Δημοτικού Συμβουλίου Παξών στο Γάιο την 

26/06/2025.  

ΤΙΤΛΟΣ : 2Η ΣΥΝΑΝΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΜΕ ΤΙΤΛΟ CIRCULAR SYSTEMIC FOR SUSTAINABLE 

TOURISM IN EUROPEAN ISLANDS BY MOVABLE PLAN ON BOAT AND CO- CREATION WITH 
ISLANDS STAKEHOLDERS ΚΑΙ ΑΚΡΩΝΥΜΙΟ REBOAT ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
HORIZON 

ΤΟΠΟΣ & ΧΡΟΝΟΣ : ΚΕΡΚΥΡΑ (25 & 27/06/2025) και ΠΑΞΟΙ (26/06/2025) 

Για τις ανάγκες της συνάντησης και την επιτυχή υλοποίησή της, η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων, 
προτίθεται να αναθέσει τα παρακάτω: 

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ (με 
Φ.Π.Α.) 

1 Coffee Breaks 
– light lunch 
στην Κέρκυρα 

Παροχή υπηρεσιών catering [coffee break & 
ελαφρύ γεύμα] την 25 & 27/06/2025 για έως 
και 60 άτομα [ενδεικτικά για το coffee break 
περιλαμβάνονται καφές φίλτρου με τα συνοδευτικά 
του, χυμοί (ποικιλία), τσάι, εμφιαλωμένο νερό, 
βουτήματα, κέικ και για το light lunch τορτίγιες με 

γαλοπούλα και τυρί, καναπεδάκια με prosciutto 
cotto, καναπεδάκια με prosciutto crudo, κοτόπιτα και 
πρασοτυρόπιτα χειροποίητη, καναπεδάκια με 
νούμπουλο] 

3.350,00€  

2 Ηχητική και 
φωτιστική 
κάλυψη της 
συνάντησης 
στην Κέρκυρα 

Παροχή υπηρεσιών ήχου και εικόνας για την 25 
& 27/06/2025 δηλ. κατά τις ημέρες 
συνάντησης στην Κέρκυρα Περιλαμβάνονται: 
Α. Ηχητική εγκατάσταση: 
Πλήρης ηχητική εγκατάσταση αποτελούμενη από 
μεγάφωνα, μικροφωνική, εγκατάσταση και 

ψηφιακές συσκευές αναπαραγωγής, κονσόλες ήχου 
κτλ, αποτελούμενη από: 
▪ 4 Ηχεία 10’’ αυτονισχυόμενα με τις βάσεις τους 
▪ 1 Ψηφιακή κονσόλα με δυνατότητα εγγραφής (θα 

παραδοθεί εξωτερικός σκληρός δίσκος με τα 
πρακτικά) 

▪ 2 Ασύρματα μικρόφωνα χειρός 
▪ 3 Ασύρματα μικρόφωνα επιτραπέζια – συνεδριακά 

για το προεδρείο + βάση επικοινωνίας 
▪ 2 μικρόφωνα πυκνωτικά τύπου πόντιουμ - 

gooseneck 

Β. Eικόνα: 
▪ Οθόνη προβολής back / frond projection 141’’ 

αυτοστήρικτη 
▪ Projector Laser me χαρακτηριστικά FULL HD/ 

5000Ansi lm 
▪ 1 monitor screen σε βάση 32’’ 
▪ 2 laptop i7 plus cables/ splitters etc – (1 backup) 
Γ. Βοηθητικός εξοπλισμός (υποδοχή): 
▪ 1 laptop 
▪ 1 printer/scanner Α4 έγχρωμο 

3.500,00€ 





 
 

 

α/α ΕΙΔΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ (με 
Φ.Π.Α.) 

▪ 1 B/W laser printer (επιθυμητό) νοικίαση του εν 
λόγω εξοπλισμού, τη μεταφορά, 

Στην προσφορά θα περιλαμβάνεται η εγκατάσταση 
και ρύθμιση του εξοπλισμού, η εκτέλεση της 
τεχνικής κάλυψης κατά τη διάρκεια της συνάντησης 
και την απεγκατάσταση όλων και αποκατάσταση του 
χώρου μετά το πέρας αυτής.  

3 Δείπνο στην 
Κέρκυρα 

Παροχή ενός δείπνου την 25/06/2025 στην 
Κέρκυρα στο οποίο θα συμμετέχουν οι εταίροι του 
έργου (έως 60 άτομα). Περιλαμβάνεται σαλάτα 
εποχής, ορεκτικά, κυρίως πιάτο (κρέας ή ψάρι ή 
χορτοφαγικό μενού), γλυκό, εμφιαλωμένο νερό - 
μπίρα - αναψυκτικό – κρασί. 

4.100,00€ 

4 Coffee Break – 

Γεύμα στους 
Παξούς 

Παροχή υπηρεσιών catering [coffee break] και 

γεύμα την 26/06/2025 για έως και 50 άτομα 
[ενδεικτικά για το coffee break περιλαμβάνονται 
καφέ (εσπρέσσο / φρέντο / νεσκαφέ/ φραπέ ), 
εμφιαλωμένο νερό, χυμοί (ποικιλία), βουτήματα, 
κέικ, αλμυρά σνακς, και για το γεύμα θα 
περιλαμβάνεται σαλάτα εποχής, κυρίως πιάτο (κρέας 
ή ψάρι), γλυκό, εμφιαλωμένο νερό - μπίρα - 
αναψυκτικό - κρασί] 

3.850,00€ 

5 Εποπτικό υλικό 
της 

συνάντησης  

Προμήθεια : 1 Μπάνερ rollup με μηχανισμό 
αλουμινίου (0,85) μουσαμάς, 60 laynards & 

ισάριθμες ετικέτες Α6 πλαστικοποιημένες, 60 
μπλοκ Α5 30 σελίδων, 60 folders Α4, 5 τσάντες 
πάνινες με το logo του έργου, 60 μπροσούρες Α4 
δίπτυχο.  

2.420,00€ 

6 Μεταφορές με 
λεωφορείο 

Μίσθωση λεωφορείου την 25/06/2025 για την 
μετακίνηση των 50 εταίρων του έργου ReBoat από 
την πόλη της Κέρκυρας μετά το μεσημέρι και 
επιστροφή αυθημερόν στο πλαίσιο επίσκεψης – 
αυτοψίας σε χώρους πιθανής εγκατάστασης του 
επιδεικτικού έργου στην Παλαιοκαστρίτσα και τη 

Βόρεια Κέρκυρα 

380,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.) 17.600,00€ 

 
1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Α) Δικαιολογητικά συμμετοχής : Αφορά μόνο τους υποψήφιους αναδόχους για τα 
τμήματα : (1. Coffee Breaks – light lunch στην Κέρκυρα), (2. Ηχητική και φωτιστική 

κάλυψη της συνάντησης στην Κέρκυρα), (3. Δείπνο στην Κέρκυρα) και (4. Coffee 
Breaks – Γεύμα στους Παξούς )1 
Η προσφορά θα πρέπει να συνοδεύεται από σφραγισμένο φάκελο, ο οποίος θα περιέχει: 

1. Απόσπασμα ποινικού μητρώου, εφόσον έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν 
από την υποβολή του, ή, ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που εκδίδεται από 
αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους-μέλους ή της χώρας καταγωγής ή της 
χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο εν λόγω οικονομικός φορέας, από το οποίο να 
προκύπτει ότι δεν έχει καταδικασθεί με αμετάκλητη δικαστική απόφαση για τα αδικήματα 

 
1 Για όσα από τα δικαιολογητικά δεν είναι δυνατό να εκδοθούν μέχρι την καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής της προσφοράς, υποβάλλεται Υπεύθυνη Δήλωση (δίχως να απαιτείται 
θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής) με αντίστοιχο περιεχόμενο, δηλαδή ότι ο συμμετέχων 
οικονομικός φορέας δε βρίσκεται στις καταστάσεις που αποδεικνύονται με τα ανωτέρω 
ζητούμενα δικαιολογητικά συμμετοχής. 

Όσα από τα παραπάνω δικαιολογητικά δεν προσκομισθούν μαζί με την προσφορά, αλλά 
αντικατασταθούν από Υπεύθυνη Δήλωση, ο ανάδοχος θα κληθεί να τα προσκομίσει, επί ποινή 
αποκλεισμού. 

 





 
 

 

όπως αυτά αναλυτικά ορίζονται στις διατάξεις του ν.4412/2016: συμμετοχή σε 

εγκληματική οργάνωση, δωροδοκία, απάτη, τρομοκρατικά εγκλήματα ή εγκλήματα 
συνδεόμενα με τρομοκρατικές δραστηριότητες, νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες ή χρηματοδότηση της τρομοκρατίας και παιδική εργασία και άλλες 
μορφές εμπορίας ανθρώπων. 

2. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από τον οικείο 

Ασφαλιστικό Φορέα, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος ως προς τις 
υποχρεώσεις του που αφορούν στις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης (κύριας και 
επικουρικής) στους ασφαλιστικούς οργανισμούς στους οποίους είναι υπόχρεος σε 
καταβολή ασφαλιστικών εισφορών, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν 
από την υποβολή του (ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 

3. Πιστοποιητικό αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, που εκδίδεται από το Υπουργείο 

Οικονομικών / υπηρεσία TAXISNET, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμερος 

ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, που να έχει εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες 
πριν από την υποβολή του (ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΝΗΜΕΡΟΤΗΤΑ). 

4. Υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνονται τα εξής : 

α)οι οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης (στην περίπτωση που ο προσωρινός ανάδοχος 
έχει την εγκατάστασή του στη Ελλάδα αφορά Οργανισμούς κύριας και επικουρικής 
ασφάλισης) στους οποίους οφείλουν να καταβάλουν εισφορές. 

β) ότι δεν τους έχει επιβληθεί η ποινή του αποκλεισμού, με κοινή υπουργική απόφαση 
του άρθρου 74του ν.4412/2016 σύμφωνα με την οποία αποκλείονται αυτοδίκαια και από 
την παρούσα διαδικασία σύναψης της σύμβασης. 

γ) εάν έχει αθετήσει τις υποχρεώσεις που προβλέπονται στην παρ. 2 του άρθρου 18 του 
ν. 4412/2016, ότι τηρούν τις υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της 
περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν 
θεσπισθεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται 
στο Παράρτημα Χ του Προσαρτήματος Α' του ν.4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω 

υποχρεώσεων ελέγχεται και βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση 

των δημοσίων συμβάσεων και τις αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν 
εντός των ορίων της ευθύνης και της αρμοδιότητας τους. 

δ) ότι δεν έχουν συνάψει συμφωνίες με άλλους οικονομικούς φορείς με στόχο τη 
στρέβλωση του ανταγωνισμού. 
ε) ότι δεν βρίσκονται σε κατάσταση σύγκρουσης συμφερόντων κατά την έννοια του 
άρθρου 24 του ν.4412/2016 η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί αποτελεσματικά με άλλα, 
λιγότερο παρεμβατικά μέσα. 

στ) ότι δεν έχουν δημιουργήσει κατάσταση στρέβλωσης του ανταγωνισμού με πρότερη 
συμμετοχή τουκατά την προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης σύμβασης, κατά τα 
οριζόμενα στο άρθρο 48 του ιδίου νόμου, η οποία δεν μπορεί να θεραπευθεί με άλλα, 
λιγότερο παρεμβατικά μέσα. 

ζ) ότι δεν έχουν επιδείξει σοβαρή ή επαναλαμβανόμενη πλημμέλεια κατά την εκτέλεση 
ουσιώδους απαίτησης στο πλαίσιο προηγούμενης δημόσιας σύμβασης, προηγούμενης 
σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης που είχε ως 

αποτέλεσμα την πρόωρη καταγγελία της προηγούμενης σύμβασης, αποζημιώσεις ή άλλες 
παρόμοιες κυρώσεις. 

η) ότι δεν έχουν κριθεί ένοχοι σοβαρών ψευδών δηλώσεων κατά την παροχή των 
πληροφοριών που απαιτούνται για την εξακρίβωση της απουσίας των λόγων 

αποκλεισμού ή την πλήρωση των κριτηρίων επιλογής, έχουν αποκρύψει τις πληροφορίες 
αυτές ή δεν είναι σε θέση να προσκομίσουν τα δικαιολογητικά που απαιτούνται κατ' 
εφαρμογή του άρθρου 79 του ιδίου νόμου. 

θ) ότι δεν επιχειρούν να επηρεάσουν με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης αποφάσεων 
της αναθέτουσας αρχής, να αποκτήσει εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να του 
αποφέρουν αθέμιτο πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχει εξ 
αμελείας παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις 
αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση. 

ι) ότι δεν έχουν διαπράξει σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα, το οποίο θέτει εν 
αμφιβόλλω την ακεραιότητά τους. 
κ) ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ 
για την αθέτηση των υποχρεώσεών τους όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης. 





 
 

 

λ) ότι δεν έχουν επιβληθεί σε βάρος τους, μέσα σε χρονικό διάστημα δύο (2) ετών πριν 
από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής προσφοράς : 
αα) τρεις (3) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που χαρακτηρίζονται, 
σύμφωνα με την υπουργική απόφαση 2063/Δ1632/2011 (Β` 266), όπως εκάστοτε 

ισχύει, ως «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» σοβαρότητας, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά 
από τρεις (3) διενεργηθέντες ελέγχους, ή 
ββ) δύο (2) πράξεις επιβολής προστίμου από τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που αφορούν την 

αδήλωτη εργασία, οι οποίες προκύπτουν αθροιστικά από δύο (2) διενεργηθέντες 
ελέγχους.  
Οι υπό αα και ββ κυρώσεις πρέπει να έχουν αποκτήσει τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ. 

μ) ότι αποδέχεται όλους τους όρους της παρούσας πρόσκλησης. 

 
Σημειώνεται ότι δεν απαιτείται θεώρηση του γνησίου της υπογραφής τους. 
 

Τα δημόσια και ιδιωτικά έγγραφα υποβάλλονται και γίνονται αποδεκτά, σύμφωνα με 

τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 1 του Ν.4250/2014, όπως ισχύει. 

 

Β) Οικονομική Προσφορά, (η προσκόμιση της οποίας αφορά το σύνολο των 
υποψηφίων)2 και η οποία θα περιέχει : 

Την προσφορά, η οποία θα δίνεται σε ευρώ (άνευ και συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α.) και μέχρι δύο (2) δεκαδικά ψηφία, για το σύνολο του προκηρυσσόμενου έργου. 

Φόροι, ΦΠΑ, κρατήσεις υπέρ τρίτων, κάθε άλλη νομική επιβάρυνση καθώς και κάθε άλλη 

δαπάνη μη ρητά καθοριζόμενη από την παρούσα, επιβαρύνουν τον ανάδοχο και θα πρέπει να 
έχουν συνυπολογισθεί στην προσφορά του διαγωνιζόμενου. 
 

Προσφορά που θα υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη, θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 
 

1. ΠΛΗΡΩΜΗ - ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ 

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων μέσω του 

Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης το οποίο έχει οριστεί ως αρμόδια υπηρεσία για την 
οικονομική διαχείριση του έργου, από το συγκεκριμένο ΚΑΕ στον οποίο έχει πραγματοποιηθεί 
δέσμευση και έγκριση δαπάνης προσκόμιση των νομίμων παραστατικών / δικαιολογητικών 
που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής και τη σύνταξη της 
βεβαίωσης καλής εκτέλεσης και παραλαβής, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 208 & 219 

του Ν.4412/2016. 

Η πληρωμή στον Ανάδοχο θα γίνει βάσει των απαιτούμενων δικαιολογητικών (Παραδοτέα, 
Τιμολόγιο με τον αναλογούντα ΦΠΑ, Βεβαίωση Καλής Εκτέλεσης και Παραλαβής Ειδών, 
Φορολογική και ασφαλιστική ενημερότητα, Έκδοση ανάλογου χρηματικού εντάλματος) και 
αφού γίνουν όλες οι από τις κείμενες διατάξεις κρατήσεις.  

Ο «Ανάδοχος» υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις του Δημοσίου, όπως ισχύουν. 

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας περί νομίμων κρατήσεων 
ή/και φόρου εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συμπλήρωση τυχόν διατάξεων, 

οι όροι της Πρόσκλησης, καθώς και της σύμβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις. 

Στα πλαίσια των Δημοσίων Συμβάσεων, για τις Διαγωνιστικές διαδικασίες της 
Αναθέτουσας Αρχής οι οποίες εκκινούν μετά την 01-06-2024 η ηλεκτρονική 
τιμολόγηση είναι υποχρεωτική. Κατόπιν τούτου, οι συμμετέχοντες οικονομικοί 
φορείς που η σύμβασή τους υπερβαίνει το ποσό των 2.500,00€ προ Φ.Π.Α., έχουν 

υποχρέωση για έκδοση ηλεκτρονικών τιμολογίων στο πλαίσιο των δημοσίων 
συμβάσεων. Τα απαραίτητα στοιχεία που θα πρέπει να περιλαμβάνονται στο 
Ηλεκτρονικό Τιμολόγιο, για τη σωστή δρομολόγησή του έχουν ως εξής: 

 

 
2 Δηλ. για καθένα από τα 6 τμήματα, ο εκάστοτε υποψήφιος θα πρέπει να προσκομίσει οικ. προσφορά 





 
 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΤΙΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Κωδικός Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΑΗΤ): 1007.906.0001 

Τύπος Προϋπολογισμού: ΛΟΙΠΟΙ 

ΑΔΑ Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης: ΨΟΩΥ7ΛΕ-21Ρ 

Στοιχείο Αναφοράς σύμβασης:  το ΑΔΑΜ της Σύμβασης 

CPV:  : [79950000-8]-Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και συνεδρίων 

1. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2025 και 
συγκεκριμένα με δέσμευση πίστωσης στον ΚΑΕ 01.071/9459.05.001 ποσού 17.600,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η υπ’ αρ. 1337/28-05-2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

2. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

Ο ενδιαφερόμενος δύναται να καταθέσει την προσφορά τους σε σφραγισμένο φάκελο 

αυτοπροσώπως, ταχυδρομικά (με συστημένη επιστολή) ή μέσω εταιρείας ταχυμεταφορών 
(courier), στη Γραμματεία της ΠΕ Κέρκυρας, Σπ. Σαμάρα 13 (2ος όροφος) στην Κέρκυρα έως 
την Τρίτη 03-06-2025 και ώρα 11:00 π.μ. 
Εναλλακτικά, η προσφορά μπορεί να κατατεθεί και ηλεκτρονικά στις ηλεκτρονικές 

διευθύνσεις : k.kiriaki@pin.gov.gr, myralexaki@pin.gov.gr.  

Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες. 

Οι προσφορές δεσμεύουν τους αναδόχους έως 27/06/2025.  

Η Πρόσκληση θα αναρτηθεί στον ιστότοπο της Π.Ι.Ν στη διεύθυνση: www.pin.gov.gr, και 
στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Πληροφορίες για την πρόσκληση δίδονται από τo Τμήμα Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων - 
Αυτοτελή Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, (τηλ.26613 –64910, 14, email: 

k.kiriaki@pin.gov.gr).  

3. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ  

Η απευθείας ανάθεση διενεργείται με Απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων χωρίς να 

απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν (άρθρο 118 παρ.2 του 
Ν.4412/16). 

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά. (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021) 

4. ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

Η υλοποίηση της σύμβασης θα γίνει έως και το πέρας της συνάντησης δηλ. έως και 
27/06/2025 με ευθύνη του αναδόχου,-χωρίς επιπλέον χρέωση. 

Η αρμόδια Υπηρεσία (Αυτοτελής Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού) θα βεβαιώσει την 

καλή εκτέλεση της σύμβασης με τη σύνταξη Βεβαίωσης Καλής Εκτέλεσης, σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στα άρθρα 208 & 219 του Ν.4412/2016. 

Η σύμβαση που θα συναφθεί μπορεί να τροποποιηθεί σε περίπτωση που προκύψουν 

αντικειμενικά αιτιολογημένες συνθήκες, εφόσον συμφωνήσουν προς τούτο τα δύο 
συμβαλλόμενα μέρη. 

Ο Ανάδοχος που θα προκύψει, δε δικαιούται να μεταβιβάσει ή να εκχωρήσει τη Σύμβαση ή 
μέρος αυτής. 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

mailto:k.kiriaki@pin.gov.gr
http://www.pin.gov.gr/
mailto:k.kiriaki@pin.gov.gr
https://4412.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-120-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CE%B4%CE%B9%CE%BA%CE%B1%CF%83%CE%AF%CE%B1%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BD%CE%B1%CF%88%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%8D%CE%BC/
https://4412.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-53-%ce%ad%ce%bd%ce%b1%cf%81%ce%be%ce%b7-%ce%b4%ce%b9%ce%b1%ce%b4%ce%b9%ce%ba%ce%b1%cf%83%ce%af%ce%b1%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bd%ce%b1%cf%88%ce%b7%cf%82-%cf%83%cf%8d%ce%bc/




 
 

 

1. ΣΠΥΡΟΣ ΣΙΜΑΤΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε, Νικηφόρου Θεοτόκη 35, 49100-Κέρκυρα, e-mail: 
simscorfu@gmail.com (για Coffee Breaks – light lunch στην Κέρκυρα) 

2. Ανδρέας Τρύφωνας & ΣΙΑ Ε.Ε., Βιρός 49084 – Κέρκυρα, e-mail: lightd@otenet.gr 
Τηλ:2661042892, (Ηχητική και φωτιστική κάλυψη της συνάντησης στην Κέρκυρα) 

3. Ζιάβρος Βασίλειος, Βηλαρα 40 45455-Ιωάννινα, τηλ. 6938519431, basilisz1984@gmail.com, 

george.kafyris@background-promotions.gr (για εποπτικό υλικό της συνάντησης) 
4. ΙΣΤΙΟΠΛΟΪΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ- ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ, Δ/νση: Μανδράκι, Παλαιό Φρούριο, 49100-

Κέρκυρα, e-mail: corfusailingclub@yahoo.gr Τηλ:2661038763, 6932107971, (για δείπνο στην 
Κέρκυρα 25/06/2025) 

5. Τράνακας Σπυρίδων, Δ/νση: Γάιος Παξοί, 49082, e-mail: spyroscarnayo@yahoo.de, 

contact@carnayopaxos.gr, Τηλ: 2662032376, (για Coffee Breaks – Γεύμα στους Παξούς 
26/06/2025) 

6. Πακτίτης Ντανιέλ Γεώργιος (Corfu Adventures), Αγ. Γόρδιος 490 84, email: 
corfuadventures@yahoo.com (για μίσθωση λεωφορείου) 

mailto:simscorfu@gmail.com
mailto:lightd@otenet.gr
mailto:basilisz1984@gmail.com
mailto:george.kafyris@background-promotions.gr
mailto:corfusailingclub@yahoo.gr
mailto:spyroscarnayo@yahoo.de
mailto:contact@carnayopaxos.gr
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x135ca7aaa67b8a3b:0xfdbda3781c963aa0?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
mailto:corfuadventures@yahoo.com



